Совет сельского поселения Казангуловский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

05 марта 2008 года № 2
«Об утверждении Порядка сбора от физических лиц наличных денежных средств, внесенных в уплату налога на имущество физических лиц и земельного налога».
Совет сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 4 статьи 58 Налогового кодекса
Российской Федерации Совет сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район РБ
Решил:

1. Сбор денежных средств от физических лиц в уплату налога на имущество физических лиц и земельного налога и перечисление их на счет Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан (при отсутствии банка) осуществлять через кассу администрации сельского поселения. налогоплательщики (налоговые агенты), являющиеся физическими лицами, могут уплачивать налоги через кассу местной администрации либо через организацию федеральной почтовой связи.

2 Назначить ответственное лицо: Управляющую делами Миниахметову Раузу Галиахметовну- за сбор налоговых платежей и обеспечение бланками квитанции формы № 01 «О приеме местной администрацией наличных денежных средств от налогоплательщиков (налоговых агентов), являющихся физическими лицами, в счет уплаты налогов (сборов), пеней и штрафов, администрируемых налоговыми органами», утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 9 ноября 2006 года № САЭ-3-10/777, с заключением договора о полной индивидуальной материальной ответственности за денежные средства, полученные от физических лиц в счет уплаты местных налогов.

3. Обеспечить Миниахметову Раузу Галиахметовну

(Ф. И. О. ответственного лица)

своевременный сбор и перечисление собранных платежей в бюджет и предоставление сведений в Межрайонную инспекцию ФНС России № согласно утвержденному Порядку (Приложение 1).

4. Решение вступает в действие с момента подписания к

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.

5. Отменить Порядок сбора от физических лиц наличных денежных средств, внесенных в уплату налога на имущество физических лиц и земельного налога, утвержденный решением Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

 (наименование представительного органа муниципального образования )
от 22 марта 2007 года №19

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации сельского поселения.

Глава
сельского поселения Казангуловский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

.Р.Сафаргалин